MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
GABINETE - SAO FRANCISCO DO SUL

PORTARIA Nº 129 / 2025 - GAB/SFS (11.01.08.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Francisco Do Sul-SC, 19 de setembro de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL,
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 171/2024, de 26/01/2024,
publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 20, em 29/01/2024, CONSIDERANDO:

A RESOLUÇÃO nº 29/2021 - CONSUPER - ANEXO 11/2021 - CAPÍTULO VIII - Do Processo
Eleitoral,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSÃO ELEITORAL 2025 DO
CONCAMPUS, do Instituto Federal Catarinense Campus São Francisco do Sul:

Representantes docentes:

CAMILA DE CARLI, SIAPE 19xxx99, membro titular;
LUCÉLIA DESTEFANI, SIAPE 21xxx20, membro titular;
VIVIANE LIMA MARTINS, SIAPE 10xxx42, membro suplente.

Representantes TAE’s:

ANA PAULA ROTAVA VOSS, SIAPE nº 21xxx28, membro titular;
LARISSA VEZU BAGLIONE DE OLIVEIRA, SIAPE nº 22xxx85, membro titular;
JOSIANE BRITO KERBER FERREIRA DE MORAES, SIAPE nº 21xxx53, membro suplente.

Representantes discentes:

JOÃO VITOR SCHMIDT, SIAPE 2023xxxx89, 3º ano do curso Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio, membro titular;
MATHEUS GABRIEL DA SILVA, SIAPE 2024xxxx37, 2º ano do curso Técnico em
Administração Integrado ao Ensino Médio, membro titular;
THAYLANE DE NIGRIS, SIAPE 2022xxxx34, 3º ano do curso Técnico em Administração
Integrado ao Ensino Médio, membro suplente.

Art. 2º DETERMINAR que Comissão fará a escolha do Presidente, Vice-Presidente, primeiro e
segundo secretários em sua primeira reunião.

Art. 3º ATRIBUIR a carga horária semanal de até 4 (quatro) horas para o Presidente e até 2
(duas) horas aos demais membros para os trabalhos desta Comissão.

Art. 4º Esta Portaria ALTERA a Portaria nº 123 de 12 de setembro de 2025, retificando os
representantes docentes.

23/09/25, 15:29 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1667369

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1667369 1/2

Art. 5º Esta Portaria entra vigor a partir desta data e tem validade até o término do processo
eleitoral.

(Assinado digitalmente em 22/09/2025 08:57 )
ADALTO AIRES PARADA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SFS (11.01.08.01)
Matrícula: 1812947

Processo Associado: 23476.000907/2025-44

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 129, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/09/2025 e o

código de verificação: e557a38762

23/09/25, 15:29 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1667369

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1667369 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf